
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 25 maggio 2016 - BANDO G.U. n. 127 del 1 giugno 2016

6
allegato n.

il Responsabile del Procedimento
ing. Sergio Menon agosto 2016



AREA LAVORI PUBBLICI E RESPONSABILE PROGRAMMA TRIENNALE

DETERMINA 4068 DEL 22/08/2016

OGGETTO: DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 25 MAGGIO 
2016 DI APPROVAZIONE DEL  BANDO PUBBLICATO SULLA G.U. N. 127 
DEL 1 GIUGNO 2016  - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL 
QUARTIERE  DI  VERONETTA  -  NOMINA  DEL  RESPONSABILE  DEL 
PROCEDIMENTO.

IL DIRETTORE AREA LAVORI PUBBLICI

RESPONSABILE PROGRAMMA TRIENNALE

Premesso che:
– con Decreto del Presidente del Consiglio  dei Ministri  del  25 maggio 2016,  pubblicato sulla 

Gazzetta  Ufficiale  n.  127  in  data  1  giugno  2016,  è  stato  approvato  “il  bando  per  la 
presentazione di progetti per la predisposizione del Programma straordinario di intervento per la  
riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza  delle  periferie  delle  città  metropolitane  e  dei  comuni  
capoluogo di provincia”;

– tale bando:
– individua  le  tipologia  degli  interventi  ammessi  e  prevede  l’erogazione  di  un contributo  in 

conto capitale nella misura massima di € 18.000.000,00;
– fissa il termine perentorio di 90 giorni  dalla data di pubblicazione del bando sulla Gazzetta 

Ufficiale, con scadenza quindi il 29 agosto 2016, per l’inoltro della domanda  unitamente ad 
un  progetto a  livello  almeno  di  fattibilità  tecnico-economica  dell’intervento,  approvato 
dall’Ente richiedente;

– prevede all’articolo 5, comma 1-lettera e), la nomina del Responsabile del Procedimento da 
parte dell’Ente richiedente;

Dato atto che:
– l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di localizzare l’intervento di riqualificazione urbana, ai 

sensi del predetto DPCM 25 maggio 2016, nel quartiere cittadino di Veronetta;
- la Direzione Edilizia Monumentale sta predisponendo in collaborazione con gli Uffici comunali 

interessati, in conformità al predetto bando statale ed ai sensi dell’art. 23 del decreto legislativo 
18 aprile 2016 n. 50, il progetto di fattibilità tecnica ed economica per i lavori di riqualificazione 
del predetto quartiere cittadino;

Ritenuto, in conformità al predetto bando statale, di provvedere alla nomina del Responsabile del 
procedimento  individuando  allo  scopo  l’ing.  Sergio  Menon,  dirigente  della  Direzione  Edilizia 
Monumentale, che presenta i necessari requisiti, 
Visti:
- gli artt. 10 e 23 del vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

ai  sensi  del  quale  spettano  al  Direttore  di  Area  le  funzioni  di  coordinamento  delle  Unità 
Organizzative  collocate  all’interno  dell’Area,  la  pianificazione  strategica  degli  interventi  e  la 
ripartizione tra i propri Uffici delle risorse per il raggiungimento degli obbiettivi programmati;

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI E RESPONSABILE PROGRAMMA TRIENNALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2



AREA LAVORI PUBBLICI E RESPONSABILE PROGRAMMA TRIENNALE

- l’art 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 nonché gli artt. 9 e 10 del D.P.R. 5 ottobre  
2010 n. 207 in materia di funzioni del Responsabile del Procedimento per la realizzazione di 
lavori  pubblici,  disposizioni normative rimaste vigenti  nel  periodo transitorio dopo l’entrata in 
vigore del  decreto legislativo  18 aprile  2016 n.  50,  di  approvazione del  nuovo codice degli 
appalti pubblici, fino all’emanazione dei previsti atti attuativi;

- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni nonché 

l’art. 124 del predetto decreto legislativo e l’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69

D E T E R M I N A

1. di nominare, per le ragioni indicate in premessa, l’ing. Sergio Menon, dirigente della Direzione 
Edilizia Monumentale,  Responsabile del Procedimento relativo agli interventi in oggetto;

2. di nominare i sotto indicati collaboratori a supporto del Responsabile del Procedimento:
- Geom. Viviana Tagetto
- Arch. Stefania Tesini
- P.i. Mila Bobbo
-       avv. Elisabetta Venturini

di dare comunicazione del presente provvedimento agli interessati, dando atto che lo stesso esula 
dagli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 di 
riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ed altresì che lo stesso verrà pubblicato 
all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
Giorgio Zanoni / INFOCERT SPA

Comune di Verona
AREA LAVORI PUBBLICI E RESPONSABILE PROGRAMMA TRIENNALE
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2


